
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Lunes 27 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 22723

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
19

24
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

19241 Anuncio de licitación del Área de Salud de Ibiza y Formentera de un
expediente de contratación para la redacción del proyecto y la dirección
de las obras de reforma del edificio J del Hospital Can Misses.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio de Salud de las Illes Balears.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Contratación  del  Hospital  Can

Misses.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Contratación del Hospital Can Misses.
2) Domicilio: C/ Corona, 20-36. Edf. J, 3.ª.
3) Localidad y código postal: Ibiza 07800.
4) Teléfono: 971397103
5) Telefax: 971397128
6) Correo electrónico: mlmartin@asef.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . p l a t a f o r m a d e c o n t r a c t a c i o . c a i b . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 19 de abril de

2017.
d) Número de expediente: ECASE 2017/20642.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción del proyecto y dirección de las obras de la fase I de la

reforma del edificio J del Hospital Can MissesACCIÓN.
e) Plazo de ejecución/entrega: Proyecto: 3 meses; Dirección de obras: Hasta su

finalización.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 712420000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica: 100 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 252.400,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 305.404,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de abril de 2017.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Lunes 27 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 22724

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
19

24
1

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Contratación del Hospital Can Misses.
2) Domicilio: C/ Corona, 20-36- Edf. J, 3,ª planta.
3) Localidad y código postal: Ibiza 07800.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  9
meses.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 9 de marzo
de 2017.

Ibiza, 9 de marzo de 2017.- El Director Gerente.
ID: A170020096-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-24T18:34:52+0100




